
COMUNE DI ITTIRI
(PROVINCIA DI SASSARI)

SETTORE SEGRETERIA, AFFARI GENERALI, ECONOMICO-
FINANZIARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

REG. N. 294
DEL 29/12/2017 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  SPESE  PREVENTIVAMENTE 
IMPEGNATE  -  RINNOVO  LICENZA  ESET  ENDPOINT  ANTIVIRUS 
PER  CLIENT  E  SERVER  COMUNALI  (ANNO  2017-2018)  -  CIG.: 
Z5920437F5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con precedente determinazione di questo Settore n. 190 in data 13.10.2017, esecutiva, 
è stato affidato alla alla Ditta TEAM SERVICE SRL DI SASSARI, con sede legale in Via Umberto 122 – 
Sassari  (SS),  P.IVA 01586370908,  la  fornitura  dell’aggiornamento  della  licenza  per  il  software  ESET 
Endpoint Antivirus e ESET Remote Administrator per il periodo dal 07/11/2017 al 31/12/2018, per un 
importo complessivo di € 2.019,66 IVA inclusa;

DATO ATTO che per mero errore materiale è stata impegnata la sola somma relativa all’imponibile e 
che pertanto occorre integrare l’impegno precedentemente assunto della  somma di  € 52,85  pari  all’IVA 
dovuta sulla fornitura; 

RITENUTO opportuno pertanto  integrare  l’impegno a favore della  Ditta  TEAM SERVICE SRL DI 
SASSARI per l'importo di € 52,85, da imputare al Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, Esercizio 
2017, codice PEG n. 01081.03.0001310;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  101  del  28  giugno  2017  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) – Aggiornamento Triennio 2017-2019”, per mezzo 
della quale è stata attribuita al sottoscritto Responsabile di Settore la dotazione finanziaria necessaria per il 
suddetto servizio;

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 approvato in data 30 marzo 2017; 

RITENUTO dover provvedere in merito;

TANTO premesso e considerato; 

VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotata delle funzioni, poteri e prerogative proprie 
dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art.12 
con il  quale sono disciplinate  le modalità  di  adozione delle  determinazioni  da parte  dei Responsabili  di 
settore;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

DI INTEGRARE   l’impegno assunto a favore della  Ditta TEAM SERVICE SRL DI SASSARI per 
quanto esposto in premessa dell'importo di € 52,85 da imputare al Bilancio di previsione finanziario 2017-
2019, Esercizio 2017, codice PEG n. 01081.03.0001310;

DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il Responsabile 
del Settore intestato dichiara:

- di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di attestarne la 
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 
e successive modifiche ed integrazioni; 

-  che,  in  relazione  agli  obblighi  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  internet  del 
Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”,  eventualmente previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 
2013 n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a 
disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge; 

- che la presente determinazione, qualora comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva dalla data 
di apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 
153,  comma  5  del  D.Lgs.  n°  267/2000  (T.U.E.L.)  e  che,  invece,  nel  caso  risulti  priva  di  rilevanza 
contabile,  l’esecutività  sarà contestuale  alla  registrazione  nel  registro delle  determinazioni  del  Settore 
intestato;

-  che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  legale  degli  atti,  sarà  pubblicata  all'Albo 
Pretorio online  del  Comune di  Ittiri  per  quindici  giorni  consecutivi  secondo le  modalità  stabilite  dal 
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della 
riservatezza dei dati personali (D.Lgs 30.6.2003 n.196);

- che il  Responsabile del procedimento è il Sig/ra:  Dott. Roberto Baldinu,  dipendente comunale 
presso il Settore intestato.

COPIA conforme  all’originale  della  presente  determinazione,  per  gli  eventuali  adempimenti  di 
competenza e per conoscenza, viene trasmessa a:

Settore Segreteria, Affari Generali, Economico-
Finanziario

Albo Pretorio

Ittiri,  29/12/2017

Il Responsabile del Settore
  Carta Maria Gerolama / ArubaPEC S.p.A.

(Documento Informatico Firmato 
Digitalmente)

 
 

   

        
 




	Determinazione del Responsabile del Settore

